valor de R$ 6.500,00, como documentação comprobatória do referido gasto. No entanto, a referida
nota fiscal não corresponde à despesa em questão, uma vez que ampara outro gasto com o
mesmo fornecedor, contratado em 01/06/2023 e pago em 04/09/2023, no valor de R$ 6.500,00
(seis mil e quinhentos reais), consistindo no mesmo documento acostado ao ID 30334535 (NFSE
de n.º 144)."
A decisão embargada, ao afirmar que os documentos eram insuficientes para comprovação da
despesa, aderiu ao quanto exposto pela unidade técnica, inexistindo lacuna decisória a ser

[...]

30381658), em face de BEATRIZ GIBSON CUNHA
DE SANTANA, notadamente em razão de acórdão deste Tribunal (Id. 30261390) que desaprovou
as suas contas de campanha, referentes às eleições de 2022, com condenação de recolhimento,
ao Tesouro Nacional, da quantia de R$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).
O acórdão transitou em julgado (Id. 30377727).
O exequente, em Promoção 7.229/2026-PRE/PE (Id. 30381658), pugna:
1. pelo processamento deste pedido de cumprimento do acórdão e intimação do(a) executado(a)
para, em 15 dias (art. 523 do Código de Processo Civil), promover recolhimento da importância de